cidunt viuere, vt Chrysippus in primo de finibus ait, partes enim naturæ vniuersi sunt natura nostra, Idcirco finis efficitur * consentaneè secundum naturam quod est secundum suam atque vniuersorum naturam viuere: nihil eorum faciendo quæ à communi lege prohibentur, quæ est recta ratio in omnes perueniens, eadèmq; in Ioue hoc principe gubernationis omnium quæ sunt. Esse autem hoc ipsum felicitis hominis virtutem & * copiam vitæ cum omnia geruntur ex concentu qui apud vnumquemq; est demonem pro voluntate gubernatoris omnium. Diogenes igitur finem definit esse rationi rite obtemperare in eis eligendis quæ secundum naturam sunt. Archedemus autem, nihil officiorum omittendo viuere. Naturam autè Chrysippus quidem eam cui consentaneè oporteat viuere, & communem intelligit, & propriè humanam. At verò Cleanthes communem tantummodo naturam suscipit, quam sequi oporteat, non etiam particularem. Virtutèmq; affectionem esse consentientem, & ipsam propter seipsam esse virtutem, non ob metum aliquem aut spem, aut aliquid eorum quæ sunt externa, & in sese constitutam habere beatam vitam, cum sit animæ insita ad consensionem totius vitæ. Peruerti autem rationale animal plerunque exterioribus negotijs inductum, aliquando autem

* ἀπολῆ-
τος.

* εὐρροίαν.

autem ob familiarium instructionem. Natura enim occasiones dat minimè peruersas. Est autem virtus alia quidem communiter omnibus perfectio quædam, veluti statua: alia inuisibilis, veluti sanitas: & alia speculatiua, vt est prudentia. Ait enim Hecato in primo de virtutibus, scientificas quidem esse & speculatiuas quæ ex speculationibus constant, vt prudentiam atque iustitiam. Speculatione autem vacantes eas quæ per extensionem inspiciantur ab ijs quæ ex speculationibus constant, veluti sanitatem & robur. Quippe & insipientiam * quæ & ^{*τε θεωρη} in speculationis parte est, sequi contingit, ^{μη η ύπερ} ac proferri sanitatem, non secus ac * fornicis ^{χρήση.} structurae robur accedere. Appellantur ^{*ψαλίδας.} autem ἀδρόμητοι, quia consensiones non habent, sed accedunt, & circa ignauos sunt, vt sanitates & vires. Argumentum verò quòd substantialis virtus sit, ait Possidonium in primo moralis orationis, quòd in profectu fuerint Socrates, Diogenes, & Antisthenes. Esse autem & vitium subsistens aliquid, quia virtuti opponatur. Docibilem verò esse virtutem & Chrysippus in primo de fine dixit, & Cleanthes & Possidonium in exhortationibus, & Hecato. Quòd autem docibilis sit ex eo constat quòd boni ex malis, fiant. Panætius quidem duas posuit vir-